ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

REQUERIMENTO Nº 076/2018.                                                     Em, 06 de junho de 2018.

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE APLAUSOS AO

SR. THIAGO COSTA.

Exmº Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

 REQUEIRO à Douta Mesa, na forma regimental, outorga de Moção de Aplausos ao

Sr. Thiago Costa, pelos relevantes serviços prestados ao nosso Município.

Sala das Sessões, 06 de junho de 2018.

VANDERLEI RODRIGUES BENTO NETO

Vereador – Autor

JUSTIFICATIVA:
Thiago Costa, 33 anos, carioca, vinha passar férias com a família em Cabo Frio e

desde então é apaixonado pela cidade. Teve uma infância simples, sendo criado apenas por

sua mãe e irmãs, mas superou os obstáculos e limitações que a vida lhe ofereceu. Com a ajuda

de Deus venceu seus limites e vem desenvolvendo projetos empreendedores na direção e

administração geral de empresas ligadas à área de tecnologia, comércio e serviços de

consultoria com treinamentos corporativos. Thiago Costa é formado em Finanças

Corporativas pelo Instituto Educacional BM&FBOVESPA, participou de diversos

treinamentos na área de finanças, gestão e empreendedorismo, é um motivador nato,

apaixonado por contagiar as pessoas com a mesma motivação de usar seu potencial de uma

forma plena. Também é um curioso a respeito de diversas questões que envolvem o

funcionamento da sociedade. Atualmente vive na linda cidade de Cabo Frio com sua esposa e

filho. É apaixonado por desenvolvimento pessoal, e tem em seu coração o desejo de

transformar Cabo Frio, gerando oportunidades genuínas de conhecimento e crescimento

pessoal, empoderando pessoas para gerar crescimento na cidade.